
monitor
10 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ENERGETIKA

Firmě ČEZ hrozí, že v Albánii utopí 
zhruba 200 milionů eur 

22 STÁTNÍ SPRÁVA
Víme, proč jsou IT služby pro stát 
předražené. Ceny přitom mohou 
být neuvěřitelně pružné, ukazuje 
ministerstvo vnitra 

24 ARMÁDNÍ ZAKÁZKY
Ministerstvo obrany tvrdí, že při 
vyhlašování zakázek postupuje 
transparentně. Pistole a útočné pušky 
za více než 700 milionů korun však 
opět nakoupí bez tendru 

26 DANĚ
Možnosti zvýšit daň z nemovitého 
majetku využila řada obcí i letos 

28 CESTOVNÍ RUCH
Česká republika má velký potenciál 
pro církevní turistiku. Zatím takřka 
nevyužitý 

30 VĚDA
České vědecké týmy mají šanci zapojit 
se do grantů na vývoj inovativních 
léčiv. Celkem se rozdělí přes šest 
miliard korun 

32 VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ
Plagiátoři se autorů, od kterých 
opisovali, bát nemusí. Stačí je do svých 
bakalářských a diplomových prací na 
čas nepouštět 

34 STAVEBNICTVÍ
Stavebníci jsou ochotni stavět dokonce 
i pod náklady. Sílí snaha nastavit 
mechanismus vylučování nepřiměřeně 
nízkých nabídek 

37 ZDENĚK KABÁTEK
Chci, aby VZP pacientům 
doporučovala lékaře či nemocnici, kde 
se nejlépe léčí, plánuje nový ředitel

global
42 EVROPSKÁ UNIE

Nedotknutelné renty stárnoucích 
euroúředníků blokují mladé uchazeče 
o práci pro unijní instituce

46 ČÍNA
Čína přestává být místem, kde lze 
levně vyrobit cokoli. Masový návrat 
výroby do vyspělých zemí však 
nehrozí

48 RUSKO
Stabilní ekonomika je ve společensky 
stále neklidnějším Rusku hlavní 
oporou státní moci.
Vladimir Putin to ví

hyde park
50 SVĚTOVÉ TRHY

Rostoucí ekonomiky lákají zahraniční 
investory

52 MANAŽERSKÝ PANEL
Rok 2013 nemusí být žádnou 
investiční pohromou, jsou tu zajímavé 
možnosti pro investování

53 PRÁVO & BYZNYS
Jak se od roku 2014 změní podle 
nového občanského zákoníku zákon
0 prodeji podniku

light
54 ČESKÉ ZOO & BYZNYS 3 

Zvířata putují mezi zoo ďábelsky 
rychlým tempem. Každý z ředitelů 
českých zahrad podepisuje co 
měsíc desítky příchodů a odchodů. 
Komunikace díky internetu probíhá 
velmi snadno po celém světě

59 VÍNO
Rozšíření bílého sauvignonu do 
prakticky všech vinařských oblastí 
obou polokoulí přineslo jejím 
milovníkům spoustu nových zážitků 
s atraktivně a nově strukturovanými 
chutěmi

60 RESTAURACE:
MOZAIKA PRAGUE RESTAURANT
1 po úpravě interiéru nabízí 
vinohradský podnik to, co si před 
deseti lety vytkl za cíl a co jej drží ve 
výseči zájmu hostů

62 TUNELY
Nové stanice trasy metra A by měly být 
zprovozněny na podzim příštího roku. 
Zatím jimi pouze prošli lidé


